OFFICIA PROPRIA

DIOECESIS SECCOVIENSIS

PARS Verna

Die 10 Martii

B. Joannis Ogilbaei

Martyris

Semiduplex

Oratio

Omnipotens sempiterne Deus, qui beatum Joánnem Mártylem tuum, invictum fidei cathólicae propugnatorem effecisti; ejus nobis intercessione concéde; ut fidei, spei et caritatis augmentum ubérius in dies consequámur. Per Dóminum.

**Et fit Commemoratio S. XL
Martyrum et Feriae.**

Pro S. Mart.: Ant. Istorum est enim. **V.** Laetámini.

Oratio

Praesta, quáesumus omnipotens Deus; ut qui

Propri. Seccov. P. Verna

gloriósos Mártires fortes in sua confessióne cognovimus, pios apud te in nostra intercessióne sentiámus. Per Dóminum.

In I Nocturno Lectio
Fratres: Debtores, de Communi plurimorum Martyrum cum RR. unius Martyris.

**In II Nocturno
Lectio IV**

Joánnes, in pago Scótiae vulgo Drum, e nobili Ogilbaeórum gente, ortus, in calviniána primum paterna háeresiadolévit. At séxdecim annos natus, in Flándriam missus, Lovánni a claro Societatis Jesu sodáli Cornélio a Lápide cathólicam veritátem edóctus, Románam fidem toto firmoque ánimo amplexus est. Mox eándem

Societatem Jesu Brunae ingrēssus Grāecium in Stýria venit, ubi quinque annos commorátus est et anno millésimo sexcentésimo primo Aula Caesária praeſente in ecclésia S. Aegydi vota religiosa emisit. Alíquibus annis in diuersis úrbibus Aústriae demptis sacerdótio Parísiis auctus, ardentissimis prēcibus impetravit, ut in pátriam rediret, cathólicae rei in summum discrīmen addūctae auxiliū latūrus. Et sane nullis incōmodis ac labóribus parcens, innúmeros suos cives perbrévi sesquiánni tēmpore ab háeresi ad fidem retráxit, donec a vernali proditore fraudulēter pseudepíscopo Glasguensi tráditus est.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatem aetérnam. **V.** Descenditque cum illo infóveam, et in vínculis non derelíquit eum. **Et.**

Lectio v

Minis et illécebris frustra tentátus, fortíssimus Christi Martyr Glás-

gua Edimbúrgum dúcitur, et régio tribunali sístitur. Cálidis persecutórum interrogatióibus mira semper cum áimi alacritate et prudéntia atque étiam sapiéntibus argutiis respondit, Summi Pontificis praeſertim primátum et Ecclésiae Cathólicae jura invícte propugnans. Continuatis ocreárum crurifragarum minis tentátus, deinde álapis, verbéribus, clamóribus, stílis, acículis, vellicationib⁹ per octo dies et novem noctes evigilare coáctus, córpore quidem paene mórtuus, at spíritu impertérritus vi-sus est, nihil umquam revélans, quod áliis cathólicis ex iníquis légibus pérículum facéssere posset.